
 
2024 年 10 月 

 
大正製薬株式会社 

 
イブプロフェン又はロキソプロフェンナトリウム水和物含有製剤 

（かぜ薬又は解熱鎮痛薬） 

使用上の注意改訂のお知らせ 

 
平素は弊社製品につきまして格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。  
さてこのたび、令和 6 年 10 月 8 日付け厚生労働省医薬局医薬安全対策課長通知に

基づき、本品の「使用上の注意」を下記のとおり改訂いたします。  
つきましては、改訂内容をご確認いただき、本品の適正使用をお願い申し上げます。 
なお、改訂内容を反映した製品の切替えまでには、しばらく時間がかかりますので、

ご了承くださいますようお願い申し上げます。  

 
記 

イブプロフェン又はロキソプロフェンナトリウム水和物含有製剤（かぜ薬又は解熱鎮痛薬） 

・パブロンエースＰｒｏ－Ｘ錠 ・パブロンエースＰｒｏ－Ｘ微粒 ・持続性パブロン錠 

・パブロンエースＰｒｏ錠 ・パブロンエースＰｒｏ微粒 ・パブロンセレクト C 

・パブロンセレクトＮ ・パブロンセレクトＴ ・パブロンセレクトＣＶ 

・パブロンメディカルＣ ・パブロンメディカルＮ ・パブロンメディカルＴ 

・パブロンＬＸ錠 ・ナロンエースＴ ・ナロンエースプレミアム 

・ナロンＬｏｘｙ ・ロキソプロフェンＴ液＊  

        *  製造販売元：日医工（株） 

 

＜改訂内容＞ 

改訂前 改訂後（  ：改訂箇所） 

 

「相談すること」 

２．・・・・・ 

まれに下記の重篤な症状が起こることがあります。 

その場合は直ちに医師の診療を受けてください。 

 

（新設） 

 

 

「相談すること」 

２．・・・・・ 

まれに下記の重篤な症状が起こることがあります。 

その場合は直ちに医師の診療を受けてください。 
 

症状の名称 症状 

心筋梗塞 
しめ付けられるような胸の痛み、息苦し

い、冷や汗が出る。 

脳血管障害 

意識の低下・消失、片側の手足が動かし

にくくなる、頭痛、嘔吐、めまい、しゃ

べりにくくなる、言葉が出にくくなる等

が急にあらわれる。 

以上 


